

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TĚŽBY A SOUSTŘEDOVÁNÍ DŘEVA

Česká zemědělská univerzita v Praze

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol

zastoupena Ing. Zdeňkem Macháčkem, Ph.D., ředitelem na základě pověření

IČO: 604 60 709

DIČ: CZ60460709

(dále jen „**Objednatel**“),

a

Sdružení pro poskytování služeb těžby a soustředování dřeva pro Lesy ČZU

se sídlem U Hřiště 51, 251 01 Světlá

zastoupena Ing. Tomášem Broukalem, na základě smlouvy o společnosti ze dne 24. 1. 2024

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „**Smluvní strany**“)

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o poskytování služeb těžby a soustředování dřeva:

I.

Prohlášení smluvních stran

- 1.1. Smluvní strany konstatují, že dne 5. 4. 2024 uzavřely písemnou smlouvu o poskytování služeb těžby a soustředování dřeva (dále také jen jako „**Smlouva**“).
- 1.2. Účelem tohoto dodatku je uvedení obsahu této Smlouvy do znění odpovídajícího aktuálnímu stavu práv a povinností Smluvních stran plynoucích ze Smlouvy, a to zejména s přihlédnutím ke zvýšení meziroční míry inflace.

II.

Předmět dodatku

- 2.1. Strany si sjednávají, že Příloha č. 1 (Položkový rozpočet) Smlouvy specifikované výše v tomto dodatku se v souladu s čl. 5 odst. 8 (inflační doložka) Smlouvy nově mění, s ohledem na zvýšení meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeným Českým statistickým úřadem o 2,4 %.
- 2.2. Tyto změny (zvýšení cen) byly zaneseny do aktualizované Přílohy č. 1 Smlouvy.
- 2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v dosavadním znění a nejsou tímto dodatkem dotčena.

III.

Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento dodatek mění a doplňuje stávající Přílohu č. 1 Smlouvy, Smlouva i ostatní Přílohy jsou nadále platné a účinné ve znění jejich dodatků. Tento dodatek, stejně jako nová výše cen uvedených v aktualizované Příloze č. 1 Smlouvy, je účinný ode dne 1. 5. 2025.
- 3.2. Pokud se jakékoli ustanovení tohoto dodatku stane neplatným nebo nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením, a to neprodleně po zjištění takové skutečnosti.
- 3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně a pečlivě přečetly a s jeho obsahem a zněním bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. V případě, že je

účastníkem tohoto dodatku právnická osoba, pak fyzické osoby, jež tento dodatek podepisují, prohlašují, že jsou plně oprávněné za uvedený subjekt ve věci předmětu tohoto dodatku jednat a tento dodatek podepsat.

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizována Příloha č. 1 Smlouvy.

V Kostelci nad Černými lesy dne 30. 4. 2025

Ve Světicích dne 30. 4. 2025

Česká zemědělská univerzita v Praze,
Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D.,
ředitel na základě pověření

**Sdružení pro poskytování služeb těžby
a soustřeďování dřeva pro Lesy ČZU,**
Ing. Tomáš Broukal,
na základě smlouvy o společnosti

Příloha č. 1

K DODATKU č. 1

KE SMLouvĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TĚŽBY A SOUSTŘEDOVÁNÍ DŘEVA

Těžba MP

Jehličnaté	těžba základní			těžba nahodilá			sortimentní těžba (vykacování)		
hmotnatost	objem (m³)	nabídková jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	nabídková jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	nabídková jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH
0,07 - 0,14	200	666 Kč	133 120 Kč	100	801 Kč	80 077 Kč	100	835 Kč	83 456 Kč
0,15-0,34	300	356 Kč	106 905 Kč	200	427 Kč	85 402 Kč	100	445 Kč	44 544 Kč
0,35-0,59	700	262 Kč	183 498 Kč	600	315 Kč	189 235 Kč	700	328 Kč	229 376 Kč
0,60-0,99	4 000	205 Kč	819 200 Kč	1 500	244 Kč	365 568 Kč	2 000	254 Kč	507 904 Kč
1,00 +	4 000	165 Kč	659 440 Kč	2 000	201 Kč	401 408 Kč	2 000	209 Kč	417 792 Kč
Celkem			1 902 163 Kč	Celkem			Celkem		
							SUMA CELKEM		4 306 925 Kč

Listnaté	těžba základní			těžba nahodilá			sortimentní těžba (vykacování)		
hmotnatost	objem (m³)	nabídková jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	nabídková jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	nabídková jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH
0,07 - 0,14	100	649 Kč	64 922 Kč	100	747 Kč	74 650 Kč	100	813 Kč	81 306 Kč
0,15-0,34	200	340 Kč	67 994 Kč	100	389 Kč	38 912 Kč	100	408 Kč	40 755 Kč
0,35-0,59	600	248 Kč	148 685 Kč	100	286 Kč	28 570 Kč	200	298 Kč	59 597 Kč
0,60-0,99	1 300	197 Kč	255 590 Kč	300	226 Kč	67 891 Kč	200	235 Kč	46 899 Kč
1,00+	1 000	163 Kč	162 816 Kč	300	188 Kč	56 525 Kč	400	197 Kč	78 643 Kč
Celkem			700 006 Kč	Celkem			Celkem		
							SUMA CELKEM		1 273 754 Kč

Příloha č. 1

K DODATKU č. 1

KE SMLouvĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TĚŽBY A SOUSTŘEDOVÁNÍ DŘEVA

Přibližování UKT/SLT

Jehličnaté		Hmotnatost									
		> 0,25			0,25 - 0,49			0,50 +			
vzdálenost [m]	druh činnosti	objem (m ³)	jednotková cena (Kč/m ³)	cena celkem bez DPH	objem (m ³)	jednotková cena (Kč/m ³)	cena celkem bez DPH	objem (m ³)	jednotková cena (Kč/m ³)	cena celkem bez DPH	
> 500	základ	300	346	103 834 Kč	2100	256	537 600 Kč	4000	230	921 600 Kč	
	nahodilá	200	389	77 824 Kč	1000	266	266 240 Kč	1500	241	360 960 Kč	
	vykacování, svah	100	464	46 387 Kč	200	274	54 886 Kč	300	249	74 650 Kč	
< 500	základ	200	384	76 800 Kč	1100	295	324 403 Kč	2000	269	538 624 Kč	
	nahodilá	100	428	42 803 Kč	500	305	152 576 Kč	700	280	195 686 Kč	
	vykacování, svah	100	502	50 176 Kč	200	315	63 078 Kč	200	287	57 344 Kč	
Celkem				397 824 Kč	Celkem			1 398 784 Kč	Celkem		2 148 864 Kč
SUMA CELKEM										3 945 472 Kč	

Listnaté		Hmotnatost									
		> 0,25			0,25 - 0,49			0,50 +			
vzdáleno st [m]	druh činnosti	objem (m ³)	jednotková cena (Kč/m ³)	cena celkem bez DPH	objem (m ³)	jednotková cena (Kč/m ³)	cena celkem bez DPH	objem (m ³)	jednotková cena (Kč/m ³)	cena celkem bez DPH	
> 500	základ	200	389	77 824 Kč	500	300	150 016 Kč	1000	274	274 432 Kč	
	nahodilá	100	433	43 315 Kč	100	310	31 027 Kč	300	285	85 402 Kč	
	vykacování, svah	100	507	50 688 Kč	100	317	31 744 Kč	100	292	29 184 Kč	
< 500	základ	200	428	85 606 Kč	500	338	168 960 Kč	900	312	281 088 Kč	
	nahodilá	100	471	47 104 Kč	100	348	34 816 Kč	300	323	96 768 Kč	
	vykacování, svah	100	546	54 579 Kč	100	358	35 840 Kč	100	331	33 075 Kč	
Celkem				359 117 Kč	Celkem			452 403 Kč	Celkem		799 949 Kč
SUMA CELKEM										1 611 469 Kč	

pozn. svah větší než 20%

Příloha č. 1

K DODATKU č. 1

KE SMLouvĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TĚŽBY A SOUSTŘĚDOVÁNÍ DŘEVA

Vyvážení dříví

UKT s vyvážecí károu Vyvážecí souprava			Objem středního kmene v m ³ - jehličnaté i listnaté					
vzdálenostní skupina	vzdálenost [m]	hmotnatostní třída	I			II		
		druh činnosti	do 0,29			nad 0,30		
			objem (m ³)	jednotková cena (Kč/m ³)	cena celkem bez DPH	objem (m ³)	jednotková cena (Kč/m ³)	cena celkem bez DPH
A	> 500	základ	800	246	196 608 Kč	1000	243	242 688 Kč
		rozptýlená	300	261	78 336 Kč	500	258	129 024 Kč
		vykacování	200	266	53 248 Kč	300	263	78 950 Kč
B	< 500	základ	600	266	159 744 Kč	1000	262	262 144 Kč
		rozptýlená	200	292	58 368 Kč	300	288	86 323 Kč
		vykacování	100	297	29 696 Kč	100	293	29 286 Kč
			Celkem			576 000 Kč		
						Celkem		
						SUMA CELKEM		
						828 416 Kč		
						1 404 416 Kč		

Příloha č. 1

K DODATKU č. 1
KE SMLouvĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TĚŽBY A SOUSTŘĚDOVÁNÍ DŘEVA

Přibližování dříví kůň P-OM

		hmotnatost														
		do 0,10 a tyče			0,11-0,14			0,15-0,19			0,20-0,29			0,30-0,49		
Hmotnatostní skupina	Vzdálenost [m]	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH
I.	do 50	100	264 Kč	26 419 Kč	100	243 Kč	24 269 Kč	200	193 Kč	38 502 Kč	200	162 Kč	32 358 Kč	200	125 Kč	24 986 Kč
II.	51 - 100	200	307 Kč	61 440 Kč	200	276 Kč	55 296 Kč	200	227 Kč	45 466 Kč	100	197 Kč	19 661 Kč	200	155 Kč	30 925 Kč
III.	101 - 200	100	386 Kč	38 605 Kč	200	352 Kč	70 451 Kč	100	295 Kč	29 491 Kč	100	253 Kč	25 293 Kč	200	212 Kč	42 394 Kč
Celkem		126 464 Kč			150 016 Kč			113 459 Kč			77 312 Kč			98 304 Kč		
														SUMA CELKEM		
														565 555 Kč		

Vyklizování dříví kůň P-VM

		hmotnatost														
		do 0,10 a tyče			0,11-0,14			0,15-0,19			0,20-0,29			0,30-0,49		
Hmotnatostní skupina	Vzdálenost [m]	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH	objem (m³)	jednotková cena (Kč/m³)	cena celkem bez DPH
I.	do 50	100	254 Kč	25 395 Kč	100	232 Kč	23 245 Kč	100	182 Kč	18 227 Kč	100	152 Kč	15 155 Kč	100	115 Kč	11 469 Kč
II.	51 - 100	100	297 Kč	29 696 Kč	100	266 Kč	26 624 Kč	100	217 Kč	21 709 Kč	100	186 Kč	18 637 Kč	100	144 Kč	14 438 Kč
III.	101 - 200	100	376 Kč	37 581 Kč	100	342 Kč	34 202 Kč	100	285 Kč	28 467 Kč	100	243 Kč	24 269 Kč	100	202 Kč	20 173 Kč
Celkem		92 672 Kč			84 070 Kč			68 403 Kč			58 061 Kč			46 080 Kč		
														SUMA CELKEM		
														349 286 Kč		

V Kostelci nad Černými lesy dne 30. 4. 2025

Ve Světicích dne 30. 4. 2025

Česká zemědělská univerzita v Praze,
Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D.,
ředitel na základě pověření

Sdružení pro poskytování služeb těžby
a soustředování dřeva pro Lesy ČZU,
Ing. Tomáš Broukal